
 

E.R.S.U. Messina: Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario – via Ghibellina, 146 – 98123 MESSINA  ......................................  
Sito internet: www.ersu.me.it – E-mail:  segreteria.direzione@ersu.me.it – P.E.C.: affari.generali@pec.ersu.me.it....................................  

Recapiti: centralino 0903718650 – fax 0903718696 - Codice Fiscale: 80004290831 – Partita I.V.A.: 00540310836 ................................  
 
Decreto n_69 del 13_12_2017 pagina 1 di 2 

 

DECRETO n°69 
del 13.12.2017 

Oggetto: Proroga tecnica contratto-convenzione per 

la gestione del servizio di cassa, a titolo gratuito, con 
Unicredit S.p.A., dal 01.01.2018 al 31.03.2018. 

IL PRESIDENTE del C.d.A. 
(nominato con D.P. n°161/Serv.1°S.G. del 06.05.2015) 

PREMESSO: ....... che, con Delibera n°24 del 06.04.2017, il Consiglio di Amministrazione 

dell’Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario (E.R.S.U.) di 

Messina ha approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019 dell’Ente; 

PRESO ATTO ...... del D.D.S. n°2664 del 19.04.2017, notificato tramite e-mail in data 

21.04.2017 ed acclarato al ns. protocollo con il n°2950, con il quale il 

Dirigente del Servizio Diritto allo Studio, Dott.ssa Vita DI LORENZO, del 

Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione Professionale, ha 

approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019 dell’E.R.S.U. di Messina; 

CONSIDERATO .. che con proprio decreto n°32 del 20.06.2017 si prorogava il contratto-

convenzione per la gestione del servizio cassa, a titolo gratuito, con 

l’istituto UNICREDIT S.p.A.; 

CONSIDERATO .. che la convenzione vigente per la gestione del servizio di cassa andrà a 

scadere il 31.12.2017; 

PRESO ATTO ...... che il servizio di cassa è obbligatorio secondo la normativa vigente ed è 

indispensabile in quanto il tesoriere è il soggetto autorizzato alla gestione 

monetaria dei pagamenti e delle riscossioni ed ai servizi connessi; 

DATO ATTO ........ che non risulta purtroppo possibile, previa nuova procedura, giungere 

alla aggiudicazione del servizio di cassa entro il termine di scadenza 

dell’attuale convenzione a causa sia delle numerose gare già indette o 

da indire e sia per il permanere della carenza del personale di questo 

E.R.S.U.; 

CONSIDERATA: .. la necessità di garantire la continuità del servizio in argomento trattandosi 

di servizio che non può essere interrotto senza pregiudizio per l’ente; 

RITENUTO: ......... pertanto, che sussistano le motivazioni per procedere ad una richiesta di 

"proroga tecnica" del servizio di cassa dal 01.01.2018 al 30.03.2018, 

all'attuale Tesoriere, Banca Unicredit S.p.A. di Messina al fine di 

assicurare la prosecuzione del servizio e nel contempo consentire 

l’indizione di una nuova procedura per l'affidamento del servizio in 

questione; 

DATO ATTO ........ che la banca Unicredit S.p.A. di Messina, ha manifestato la propria 

disponibilità in tal senso, alle stesse condizioni già in essere; 



 

 
Decreto n_69 del 13_12_2017 pagina 2 di 2 

DATO ATTO ........ che il dirigente dell’U.O.B.3 ing. Francesco Bonasera è il Responsabile 

Unico del procedimento; 

VISTA .................. la L.R. 15 maggio 2000, n°10 e s.m.i.; 

VISTA  ................. la L.R. 25.11.2002, n°20; 

STANTE  .............. l’urgenza; 

SENTITO ............. il Direttore F.F. 

D E C R E T A  

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte: 

 di procedere, nelle more della definizione di una nuova procedura di gara, ad una "pro-

roga tecnica" del Servizio di Cassa, all'attuale Tesoriere, Banca Unicredit S.p.A., a titolo 

gratuito, per il periodo dal 01.01.2018 al 31.03.2018, alle condizioni di cui alla conven-

zione sopra specificata; 

 di notificare il presente provvedimento all’istituto di credito Unicredit S.p.A. con nota di 

trasmissione che verrà sottoscritta per accettazione; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’apposita sezione del portale “Amministra-

zione trasparente”, ai sensi e per gli effetti dell’art.23 del D.Lgs. 33/2013. 

Il presente decreto, adottato in via d’urgenza, verrà sottoposto a ratifica del Consiglio di 

Amministrazione dell’Ente nella prima seduta utile. 

 

 IL PRESIDENTE DEL C.d.A. 


		2017-12-13T10:09:50+0000
	D'AMORE FABIO




